[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2015                                                                                                               № 202
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального района»
На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 14.08.2014 г. №  680, руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 20.10.2014 г. № 1015:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложения 1;
1.2. приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01 января 2015 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Черемных С.Б.

Глава муниципального района –

глава  администрации Верещагинского

муниципального района                                                                        С.В. Кондратьев
Приложение 1

к постановлению администрации Верещагинского муниципального района  от  26.02.2015 г. № 202
Паспорт

муниципальной программы

«Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального района»
	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального района

	Главный администратор муниципальной программы
	Управление имущественных отношений и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района Пермского края

	Администраторы  муниципальной программы
	1. Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края
2. Управление имущественных отношений и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района Пермского края

	Срок реализации муниципальной программы
	2015 - 2019 годы

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение доступности, комфортности и безопасности передвижения населения

	Подпрограммы
	1. Содержание, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция дорог местного значения.
2. Повышение безопасности дорожного движения в Верещагинском муниципальном районе.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.  Приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние в части технических средств организации дорожного движения.

2.Увеличение общей протяженности реконструируемых дорог.

3.Снижение доли муниципальных дорог, не соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог.
4. Снижение целевых показателей:
- количество ДТП;
- количество лиц, погибших в  результате ДТП;
- количество ДТП с пострадавшими;

- количество детей, погибших в результате ДТП;

  - количество ДТП с участием детей.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования по муниципальной программе  157 694,6 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:
· бюджет Верещагинского муниципального района:
2015 год – 42 946,0 тыс. руб.,

2016 год – 42 863,9 тыс. руб.,

2017 год – 22 161,1 тыс. руб.,
2018 год – 24 861,8 тыс. руб.,

2019 год – 24 861,8 тыс. руб.
в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1 – 157 272,4  тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

· бюджет Верещагинского муниципального района:

2015 год – 42 946,0 тыс. руб.,

2016 год – 42 441,7 тыс. руб.,

2017 год – 22 161,1 тыс. руб.,

2018 год – 24 861,8 тыс. руб.,

2019 год – 24 861,8 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 422,2 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

· бюджет Верещагинского муниципального района:

2015 год – 0,0 тыс. руб.,

2016 год – 422,2 тыс. руб.,

2017 год – 0,0 тыс. руб.,

2018 год – 0,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.